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Virksomhedsoplysninger

Andelsselskabet: Hvalsø Vandværk A.M.B.A.
 Åsvejen 4

4330 Hvalsø

CVR-nr.: 32 42 92 62

Telefon: 46408505
E-mail: hvalsoe-vandvaerk@mail.dk
Hjemmeside: www.hvalsoevand.dk

Vandværket etableret: 21. juni 1961
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2024

Bestyrelsen: Søren Toft Nielsen (formand)
Peter Eigaard (kasserer)
Ib Møller Kristensen (bestyrelsesmedlem)
Jan Backman (bestyrelsesmedlem)
Jens Christian Pedersen (næstformand)

Daglig bestyrer: Jesper Nørgaard

Generalforsamlingsvalgte revisorer: Niels Madsen

Ekstern revisor: SR Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab
Stensbjergvej 11, 2. sal
4600 Køge
CVR r. 19 53 68 90
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Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har aflagt årsrapport for Hvalsø Vandværk A.M.B.A.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtæg-
ter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2024

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentlig vil kunne
påvirke vurderingen af vandværkets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvalsø, den 5. marts 2025

                                                                                                   
Søren Toft Nielsen Jens Christian Pedersen  
(formand) (næstformand)  

 
 
 

                                                                                                   
Peter Eigaard (kasserer) Jan Backman (bestyrelsesmedlem)

                                                 
Ib Møller Kristensen (bestyrelsesmedlem)

Den generalforsamlingsvalgte revisor's påtegning

Jeg har gennemgået årsregnskabet for 2024 for Hvalsø Vandværk A.M.B.A. i henhold til 
vedtægternes § 12.
Bilag gennemgået stikprøvevis og tjekket til bogføringen, og likvid beholdning's tilstedevæ-
relse er afstemt med årsopgørelser fra pengeinstitutter.

Hvalsø, den 5. marts 2025

                                                 
                Niels Madsen
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Bestyrelsens årsberetning

Hovedaktivitet.
Vandværk, omfattet af den til enhver tid gældende vandforsyningslov m.fl.
Vandværket forsyner ultimo året 2.372 forbrugere.

Usædvanlige forhold /usikkerhed ved indregning eller måling.
Der har ingen usædvanlige forhold været i regnskabsåret, eller usikkerheder været ved 
indregning eller måling.

Økonomisk udvikling.
Vandværket har i 2024 haft en regnskabsmæssigt overdækning på kr. 2.031.789.
Balancen udviser en aktivmasse på kr. 20.844.853.

Vandspildet var i 2024 på 4,7 %, hvor det i 2023 var på 5,9 %.

Vandværket har i årets løb øget likviditeten med kr. 1.575.449.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning.
Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke
vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Forventet udvikling.
For det kommende år forventes fortsat en stabil aktivitet på kerneområdet vandforsyning.

Resultatanvendelse.
Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i i Hvalsø Vandværk A.M.B.A.
Konklusion

Grundlag for konklusion

Fremhævelse af forhold vedrørende revision

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed 
er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med 
internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig 
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Vandværket har i overensstemmelse med erhvervsstyrelsens vejledning om årsregnskaber for mindre vandværker, der 
aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. Disse 
budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision. 

Vi har revideret årsregnskabet for Andelsselskabet Hvalsø Vandværk A.M.B.A for regnskabsåret 1. januar – 31. 
december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og specifikationer, herunder anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og vandværkets vedtægter. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af vandværkets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 
2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med 
International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA 
Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser 
i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion.

Vandværkets Ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven og vandværkets vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere vandværkets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere vandværket, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Selskabet er omfattet af revisionspligt. Vi skal fremhæve, at sammenligningstallene i årsregnskabet ikke er revideret, 
som det også fremgår af regnskabet.
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6

Køge, den 5. marts 2025

Stensbjergvej 11, 2. sal
4600 Køge
CVR-nr. 19 53 68 90

mne1167
Master i Skat
Registreret revisor, medlem af FSR - danske revisorer

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:

•         Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, 
der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 
kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

•         Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 
der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
vandværkets interne kontrol.

•         Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

SR Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab

____________________
Per Riis

•         Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er 
passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder 
eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om vandværkets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er 
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet 
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at vandværket ikke længere kan fortsætte driften.

•         Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 
samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et 
retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen.
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7

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hvalsø Vandværk A.M.B.A. er aflagt i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandværkets vedtægter.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af vandværkets aktiviteter for 
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkrævede beløb er
tilstrækkelige.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Resultatopgørelsen.

Opstillingsform
Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne
regnskabsår.

I resultatopgørelsen indgår budgettal for regnskabsåret og det kommende år. Budgettallene 
har ikke været underlag revision. De er udelukkende medtaget til orientering og for at vise 
sammenhængen mellem de budgetterede og de realiserede tal.

Nettoomsætning
Nettoomsætning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoover-
gang har fundet sted i løbet af regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms
og afgifter.

Vandværket er underlagt "hvile i sig selv" - princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller
underdækning. Denne beregnes som årets (øvrige) indtægter fratrukket årets omkostninger.
En eventuel overdækning anføres som en negativ indtægt ("der er opkrævet for meget"), mens
en eventuel underdækning anføres som et tillæg til indtægterne ("der er opkrævet for lidt").

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til
vandværkets indvinding af vand, samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til
vandværkets distribution af vand, samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og
ledelse, herunder personaleomkostninger.
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8

Anvendt regnskabspraksis

Andre driftsindtægter og omkostninger
Andre driftsindtægter og -omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i 
forhold til vandværkets primære aktivitet, herunder eksempelvis salg af målerresultater til
FORS.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der ved-
rører regnskabsperioden.

Finansielle indtægter består af renter af bankindeståender.

Finansielle omkostninger består af regnskabsperiodens negative indlånsrenter.

Balancen.

Anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskriv-
ninger.

 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris.
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen ind-
til det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Materielle anlægsaktiver
Vandværkets materielle anlægsaktiver værdiansættes til kostpris med fradrag af akkumule-
rede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på aktivernes forventede brugstid efter følgende
principper.

Bygninger 25 år.
Anlæg (boringer) 5 - 40 år.
Ledningsnet 20 år.
Råvandsledninger 20 år.
Driftsmidler og inventar 5 - 10 år.

Enkeltstående aktiver under kr. 33.100 herunder vandmålere omkostningsføres i anskaffelses-
året.
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Anvendt regnskabspraksis

Underdækning
Underdækning er et udtryk for, at vandværket har haft mindre indtægter end krævet i forhold
til "hvile i sig selv"- princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning. 

Overdækning
Overdækning er et udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold
til "hvile i sig selv"- princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller undersækning.

Øvrige gældsposter
Øvrige gældsposter værdiansættes til nominel værdi.
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10

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

 Note Realiseret Realiseret Budget Budget
2024 2023 2024 2025

(ej revision) (ej revision)
kr. kr. tkr. tkr.

Nettoomsætning 1 2.485.356 2.821.003 3.265 4.370
Produktionsomkostninger 2 -459.048 -406.050 -855 -517

Bruttoresultat 2.026.308 2.414.953 2.410 3.853

Distibutionsomkostninger 3 -802.081 -1.406.551 -985 -838
Administrationsomkostninger 4 -1.285.069 -1.045.330 -1.046 -1.061

Resultat af primær drift -60.842 -36.928 379 1.954

Andre driftsindtægter 5 37.215 34.956 30 35

Anlægsprojekter 0 0 0 -94

Resultat før finansielle poster -23.627 -1.972 409 1.895

Finansielle poster 6 23.627 1.972 -100 10

Årets resultat 0 0 309 1.905
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Balance pr. 31. december 2024

Aktiver
Note 2024 2023

kr. kr.

 (ej revision)

Grunde og bygninger 7 294.880 368.599
Ledningsnet 7 3.324.337 2.833.829
Anlæg 7 991.134 1.050.457
Råvandsledninger 7 248.050 262.624
Afholdte omkostninger vedr. nyt vandværk 2.566.724 1.084.094
Lagerbeholdning af nye målere 0 468.615

Materielle anlægsaktiver  7.425.125 6.068.218

Anlægsaktiver i alt 7.425.125 6.068.218

Lagerbeholdning af nye målere 468.615 0
Tilgodehavende hos forbrugere 143.689 0
Andre tilgodehavender 127.127 385.116
Moms 387.855 272.630
Periodeafgrænsningsposter  87.937 0

Tilgodehavender i alt 1.215.223 657.746

Likvide beholdninger  12.204.505 10.629.056

Omsætningsaktiver i alt 13.419.728 11.286.802

Aktiver i alt 20.844.853 17.355.020
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12

Balance pr. 31. december 2024

Passiver
Note 2024 2023

kr. kr.

(ej revision)

Overdækning 8 19.113.047 17.081.258

Langfristede gældsforpligtelser i alt 19.113.047 16.458.258

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 9 0 623.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser 10 1.731.806 273.762

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 1.731.806 896.762

Gældsforpligtelser i alt 20.844.853 17.355.020

Passiver i alt 20.844.853 17.355.020

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 11
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Noter til resultatopgørelsen for 2024

2024 2023

kr. kr.

Note 1 Netto omsætning

Fast afgift 1.097.046 1.051.406
Kubikmeterafgift 1.450.705 1.369.863
Målerafgift 177.222 164.617
Hovedanlægsbidrag 547.200 388.600
Forsyningsledningsbidrag 932.272 630.080
Stikledningsbidrag 303.100 922.833
Gebyrer 9.600 3.700
Underdækning/overdækning -2.031.789 -1.710.096
Netto omsætning i alt 2.485.356 2.821.003

Note 2 Produktionsomkostninger

Vedligeholdelse boringer 1.200 0
Vedligeholdelse installationer 6.267 9.177
Vedligeholdelse bygninger 80 0
Leje af jord 29.897 26.845
El 115.220 97.069
Vandanalyser og boringskontrol 87.965 65.297
Vandafledningsafgift og renovation 34.396 22.850
Driftsomkostninger varevogn 5.514 7.129
Leasing af bil 30.893 31.718
Afskrivninger, bygninger 73.719 73.719
Afskrivninger, anlæg (borringer) 59.323 57.672
Afskrivninger, råvandsledninger 14.574 14.574
Produktionsomkostninger i alt 459.048 406.050

Note 3 Distributionsomkostninger

Vedligeholdelse ledningsnet 164.783 707.164
Vandmålere 130.903 325.990
Dataløn gebyr Bluegarden 4.183 3.332
Værktøj m.m. 1.166 23.852
Teknisk bistand og rådgivning 332.780 44.973
Afskrivning, ledningsnet 168.266 301.240

Distributionsomkostninger i alt 802.081 1.406.551
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Noter til resultatopgørelsen for 2024

2024 2023

Note 4 Administrationsomkostninger kr. kr.

Honorar (formand og kasserer) 162.000 60.000
Godtgørelse til ulønnede bestyrelsesmedlemmer 15.800 19.750
Kørselsgodtgørelse 788 193
Løn, administration og produktion 695.659 632.680
Arbejdstøj 1.887 1.700
Bestyrelsesmøder 12.726 13.067
Bestyrelsesarrangementer 30.711 29.687
Annoncer 5.253 5.638
Forsikringer 40.065 22.799  
Porto og gebyrer 32.028 26.515
Telefon og internet 12.929 12.439
Kontingenter og faglitteratur 25.627 25.599
Kontorartikler 4.290 9.147
Kurser 3.218 3.615
Revisor 57.468 23.000
IT, licenser og server 162.900 150.383
Generalforsamling og vandværkssamarbejde 1.029 0
Rejseomkostninger og repræsentation 1.581 2.400
Småinventar u/32.000 0 466
Vedligeholdelse lokaler 3.536 1.580
Lokaleopvarmning (el - opvarmet) 15.574 4.672

Administrationsomkostninger i alt 1.285.069 1.045.330

Note 5 Andre driftsindtægter
Salg af måleraflæsningsresultater 37.215 32.967
Diverse 0 1.989

Andre driftsindtægter i alt 37.215 34.956

Note 6 Finansielle poster

Negative indlånsrenter 0 0
Renteindtægt bank 24.641 1.972
Renter Skat -1.014 0

Finansielle poster i alt 23.627 1.972
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Noter til balancen 31. december 2024

Note 7 Materielle anlægsaktiver

Grunde 
bygninger

Lednings-
net Anlæg Råvands

ledninger
Kostpris 1. januar 1.842.979 9.302.966 3.677.340 291.470
Tilgange 0 658.775 0 0
Kostpris 31. december 1.842.979 9.961.741 3.677.340 291.470

Afskrivninger pr. 1. januar 1.474.380 6.469.138 2.626.883 28.846
Årets afskrivninger 73.719 168.266 59.323 14.574

Afskrivninger pr. 31. december 1.548.099 6.637.404 2.686.206 43.420

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 294.880 3.324.337 991.134 248.050

2024 2023

 kr. kr.

Note 8 Overdækning

Overdækning pr. 1. januar 17.081.258 15.371.162
Årets overdækning, jf. note 1 2.031.789 1.710.096
Overdækning pr. 31. december 19.113.047 17.081.258

Heraf kortfristet (jf. kommende års budget) 0 623.000

Heraf langfristet del 19.113.047 16.458.258

Note 9 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser

Overdækning, jf. note 8 0 623.000

Note 10 Leverandører af varer og tjenesteydelser

Afgift af ledningsført vand 146.609 118.548
Skyldige lønudgifter 123.487 104.444
Mellemværende med forbrugere 0 -3.016
Øvrige kreditorer 1.461.710 53.786
Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt 1.731.806 273.762

Note 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der foreligger ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger i andelsselskabets aktiver.
Andelsselskabet har ikke afgivet kaution eller anden forpligtelse overfor trediepart.

Der er finansielle leje- og leasingforpligtelser.

Der er ingen yderligere eventualforpligtelser, udover den i vandforsyningslovens forsyningspligt.
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